Mendes. Moraes. Baracho.

Baſo. Perera.

Aqua sententia fuit gravamen interpositum ad supplicationis Senatum ubi fuit confirmata, & fundata indeliberationibus seqq.

De oppositionibus factis à Maria de Rezende, & Antonio Pinto non est d spurandum, cum nullus illorum à sententia illius inferioris Senatus gravamen interposuisset, & solum quæstio ventilanda venit inter aggravantem ultimæ possessoris filium, & aggravatum filium Clarae de Moraes instituentis sororis.

De institutione majoratus à testatore facta inutile est dubitare, nec dubitari convenit, annè mater aggravantis Rea originaria adhunc majoratum ab isto tutori vocata foret, cum in ipso testamento expresse declaratum inveniamus, voluntatem instituentis fuisse, quod ipsa defientibus filiis ex illa ex suo primo marito testatoris Fratre, sua invita fructus ipsius majoratus lucaretur, & quod per ejus obtum ad proximiorem consanguineum suū deveniret successio, quæ qualitas proximitatis consanguinitatis inter aggravatum, & institutorem tempore mortis matris aggravantis, mihi expresse probatur: Unde ut aggravato talis majoratus adjudicetur, illi cognitum assit jus, & non ita dicere, si aggravans ipsius instituentis consanguineus foret, quia tunc, cum ipse inveniebatur proximus consanguineus ultimæ hujus majoratus possessoris ejus matris ad illum deveniri debere talem majoratum judicarem ex expressa, Ord. lib. 4. tit. 100. §. 2. & de jure communi dicunt receptissimam opinionem in omnibus Regnis, Molin. lib. 3. cap. 9. n. 11. Lou. practicar. cap. 38. n. 6 & 8. et 12. Menchac. de succes. creation. §. 27. n. 10. Avedanb. L. 40. Taur. glos. 2. n. 22. Matens. L. 8. tit. 11. glos. 3. n. 2. lib. 5. recupilat. Peregr. de fideicom. art. 20. n. 2. Cancer. var. cap. 1. n. 59. Levalb. commun. q. 398. Molin. de just. tom. 3. disp. 628. Cald. de nomi-

nominat. q. 24. n. 9. Flor. ad Gam. decis. 7. vers. Quintus casus idem, Gam. decis. 256. n. 27. & decis. 354. Valens. cons. 95. n. 17. Castilh. lib. 3. cap. 19. n. 135. & 141. & lib. 5. cap. 9, §. 13. n. 4.

Sed cum aggravans instituentis extraneus sit, & testator expresse ad successionem maioratus ab illo instituti suum proximiorem consanguineum vocet deficiente ejus Fratre primo vocato, & filiis ex matrimonio cum matre aggravantis, contracto, & tandem ipsa Rei mater moriente, injuste aggravans bona hujus maioratus retinet, & minus bene ejus patronus testamentum prædicti Abbatis de falsitate sua inperoratione arguit, quin de tali falsitate aliquod articulum sua indefinizione aggravans formasset, nec talis falsitas probatur, unde sententiam inferioris Senatus probò. Ulyssipone 16. Januarij 1683.